Vereador-Autor

DADOS PESSOAIS.

ERASMO CA

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(dcms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 2909/20

Dá denominação a Avenida Projetada B,
situada no Jardim Ipês, na forma que
especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "AVENIDA ZILDA GOMES
FERREIRA", a atual Avenida Projetada B, em toda sua extensão, no Jardim Ipês da Planta
desta cidade.

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 26 dias do mês de Fevereiro de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear essa cidadã e sua família ao se fazer a

propositura de denominação da Avenida Projetada B. no Jardim Ipês da Planta desta cidade,
em conformidade com a Lei N° 667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da
presente propositura.

Autor: Vereador ERASMO CARDOSO PEREIRA.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Informo que NÃO HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Avenida
Projetada B, no Jardim Ipês.

DalvecirAparead Bo

Divisão de Arquivos Históricos DAH
Responsável

Data: Mi 	/ te. ‘'-°

Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Avenida
Projetada B, no Jardim Ipês.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data:

NOME: ZILDA GOMES FERREIRA

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): MANI1UAÇU-MC

DATA DE NASCIMENTO: 16/03/1941

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(d,ems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br
tr 	7 o

a ‘. PROJETO DE LEI N°
NOME DO PAI: JOSÉ CARLOS DA SILVA

NOME DA MÃE: ORMEZINDA GOMES DA SILVA

ESTADO CIVIL: VIÚVA

NUMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 8.975.980-3 SSP/PR

NÚMERO DO CPF: 037.513.529-45

NÚMERO DO TITULO DE ELEITOR:

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:

CÓPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TÍTULO DE ELEITOR E
ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE
PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***SÓ SERÁ DADO INICIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

AVENIDA PRETENDIDA: AVENIDA PROJETADA B, NO JARDIM

IPÊS.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ERASMO CARDOSO

PEREIRA

Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já existente.

2

REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAI:
Jurídicas e de Títulos e Documentos

Município e Comarca de Sarandi - Estado do Paraná

ffit)o. Teimá, sidra May;
Oficial Registradora

Rua Princesa Isabel, 1845 - Jd. Independência - Fone: (44)3264-1124 - CEP 87114-040 - SARANDI - Pl

CERTIDÃO DE ÓBITO 	9 O 9 / 2 (1
Nome

ZILDA GOMES FERREIRA
Matricula

130302 01 55 2011 4 00027 194 0009309 41
Sexo

Feminino

Cor

Branca

Estado civil e idade

Viúva, 69 anos ••

Naturalidade

Manhuaçu-MG oo
Documento de identificação

8.975.980-3 SSP/PR o
Eleitor

Sim

Filiação e residência

JOSÉ CARLOS DA SILVA e ORMEZINDA GOMES DA SILVA, residente e domici acia Rua,
José Galindo Garcia, 844, Jardim Verão, em Sarandi-PR

Data e hora do faledmento

Dez de janeiro de dois mil e onze, às 23h 45min o Lio
DiaI  Mês

01  H 201:

Local do falecimento
Rede de Assistencia a Saude Metro olitana Av. Dom Pedro 1 65 Jardim lnde ickni,ão ta.
Sarandi-PR n

Causa:. 	 %. 	—1
sepsimia grave - (A419), Pneumonia (N 19), ICC (K 71.8), Laracotomia (Ab-domen agudo
Perfurativo) (R10.9), Obsidade (E66.9), DPOC (144.9).

Sepultamento ! Cremação (Município e cemitério, se conhecido)

Cemitério 	Municipal 	de 	Sarandi-PR 	em
11/01/2011 às 17:00 horas o

Declarante

EVA APARECIDA FERREIRA o

Nome e numero de documento do médico que atestou o óbito

Dr. Jefferson Fischer, CRM n° 21650-PR-

Observações / Averbações

Nascida em 16 de março de 1941. Pela declarante foi-me dito, que a falecida não deixou 1J...os,
a inventariar e nem testamento, e que a mesma era eleitora. Deixou 9 (nove) Iiihos, Eva 413.
anos, lvano 42 anos, Silvana 40 anos, Angela 39 anos, Elizabete 38 anos, João 37 dl itra

Geraldo 36 anos; Joelma 30 anos, Elisangela 27 anos.Apresentado a Declaração de Óbito do
Ministério da Saúde n°013200174-9, CPF/MF n°037.513.529-45, Certidão de Casamento N°
1191, Folhas 160, Livro B/07, lavrada no CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DE BOM
SUCESSO-PR, Benefícios do INSS n° 000013982-3, -nulo de Eleitor n 	e 	• '456506-98 Zon;,,
206 Seção 33 Custas: Isentas (Face a Lei Federal 9.53
...boodo
Cartório de Registro Civil, Títulos e
Documentos e Pessoas Jurídicas

O conteúdo da 	rrtidão é vzrdadeiro. nu  f.

Sarandi 	R, 12 	e janeiro de 2011.

Luc nela Iva Cr

Miai Regigratt
Vênia Andreia Facci
Munictpdo 'LI,
Município de Sarandi - Estado do Paraná
acmmo
Rua Princesa Isabel, 1845
CEP: 87.114-040 - Fone: (44)3264-1124 evente Autorizad-

‘1,04‘61F51 .,

FLS 3,3)

o o

‘551GbDOPsti,

.-./. VALJDA EMTODO OTERRITORMNACIO AL letiele

PICZ 70•10 ., 	, 5 	9....L 	3
cw*AD. 	. (

ajJW 	 "..-.4//s/C.A0 	,

NOML

: :»311

..A.CA0

Mi' 	',kr ' 	:fli âniA
,

rei 	:'' 	,A 	, .:I12S 	.$

ATunAcCiAre.: 	 DATA ce.t. rin-tmENTO

lihNgiTti/ 12 	 len.1J1341

CESSO

, 	, C.CJS 1143,1.R.W.:.:'  P.'1:1̀ 1

, cpm 	 , C.72.AN0 0C NASCGCNTO Fli.h3

^ ' VI." ç • n 	Ar 'NATLins. CX3 DRETOS

& ( 	401. 	S 	 LEI Fe 7. llf DE r/ocien

29o9/20
•••••••••W.

cr

T
U

L
O

 U
.1
1
11

I

Copal Dkelrfixe10011A

ti COPEL
Eara.

51260440 Cddika
CNPJ04.361415311/0001.05
C 9023107399

jj

I

:1

I

158 	'Mr
-PR

IM&211.922-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumi/36p

MATHEUS FERREIRA BENTO 31532411

ROAS PALMAS. 961 00021T10
Vencimento

CEP E1111540 SARANOI -PR 07/02/2020 1

CPF. 09739633506
Valora Pagar ,

R$ 81,93 ;

Responsava' pela manutenCao da Kuntracao Publica Pirrrapio 44 3126 9632

táruw.!

- / -
-.66716ro.am—co.rtlaueen-.-er/ntétr • 	 Mus fiefersr,cis.C1/2020

Leitura Ameno. Leitura Atual 	Medrio 	Constante de 	Total 	Cut 'surro 	Data

16112/2019 	15/01/2020 	30 dm, 	Muftipi caca° Ferrado Med /'D'o Apresentacio

1736 	1929 	92 KWh 	1.00 	92 kWh 3.07 kW11 151010020

PrOXIM0 Leitura Pr•wilta 14/022020 	 RESIDEMESIDENCIAL

a ~LM-

_

Por; -•- 	mod.,

' 	 • • --IniNSar--  s
ENERGIA ELETRCA CONSUMO 0,517610

1271220 volt
Lardite faixa adequada dó Tansa°

weinKta

117 -133 / 202 -231 volts

-Masieganspirsien.a
444  -

MAS 12,4 1111d -lu, .9 1/s/10 -100 Ond 1X4/2 12411.0 Vá. ai 0211, t/if15

CONS 100 97 102 102 /18 99 76 50 137 237 252 271

POTO 21/12 22111 17/10 17~ 18100 17/07 24416 16100 15/04 2103 15102 23101

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNI2 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail:eamara(i), ems.pr.gov.br  Site: VVVVW.C11 --•

PROJETO DE LEI I\19  2909/2020.

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COF)

Favorável

Contrário

R

Favorável

Contrário

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

(CURE)

GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador

DIONÍZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

R

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"

Vereador

R

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

	/ 	/2020

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005